BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BHXH KHU VỰC XXXI

Số:           /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Vĩnh Long, ngày       tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thay đổi thông tin tài khoản thu BHXH, BHYT, BHTN

mở tại ngân hàng, kho bạc

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn TP. Vĩnh Long.

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 của Bộ Tài chính về
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định 1733/QĐ-BTC ngày 12/05/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025
của Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
BHXH Việt Nam thuộc Bộ Tài chính;

Thực hiện Công văn số 940/BHXH-TCKT ngày 28/05/2025 của BHXH Việt
Nam về việc mở và sử dụng tài khoản tiền gửi;

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn Thành
phố Vĩnh Long trong việc trích nộp tiền đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế
(BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN). Bảo hiểm xã hội khu vực XXXI thông báo
số tài khoản thu BHXH, BHYT, BHTN mở tại các ngân hàng, kho bạc thực hiện
giao dịch từ ngày 01/6/2025, cụ thể như sau:

1. Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam (Agribank).
Tên tài khoản: Bảo hiểm xã hội khu vực XXXI
Số tài khoản: 7300202961015
Tại Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam (Agribank) chi nhánh

Vĩnh Long;
2. Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam (Vietinbank).
Tên tài khoản: BHXH khu vực XXXI
Số tài khoản: 961015000002
Tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam (Vietinbank) chi nhánh

Vĩnh Long;
3. Ngân hàng TMCP Đầu tư & Phát triển Việt Nam (BIDV)
Tên tài khoản: Bảo hiểm xã hội khu vực XXXI
Số tài khoản: 7309863016

Tại Ngân hàng TMCP Đầu tư & Phát triển Việt Nam (BIDV) chi nhánh
Vĩnh Long;

4. Ngân hàng TMCP TMCP Ngoại thương Việt Nam (Vietcombank)
Tên tài khoản: Bảo hiểm xã hội khu vực XXXI
Số tài khoản: 0791000026085
Tại Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam (Vietcombank) chi nhánh

Vĩnh Long;
5. Kho bạc nhà nước
Tên tài khoản: Bảo hiểm xã hội khu vực XXXI
Số tài khoản: 3743.0.1056872.92008
Tại Phòng giao dịch số 12 – Kho bạc nhà nước khu vực XVII;

Bảo hiểm xã hội khu vực XXXI thông báo đến các đơn vị, doanh nghiệp
trên địa bàn thành phố được biết. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng
mắc phản ánh về BHXH khu vực XXXI (Số điện thoại: 0703.827861 – Phòng
KHTC) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PGĐ;
- Các phòng nghiệp vụ;
- Tổ chức dịch vụ thu;
- Website BHXH khu vực XXXI;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Dương

		2025-06-04T10:01:51+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-06-04T10:57:21+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-06-04T13:46:30+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXXI

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-06-04T13:46:32+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXXI

		2025-06-04T13:49:16+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ